СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 20.08.2019 № 25/03
Об утверждении Перечня информации
о деятельности органов местного

самоуправления муниципального округа Аэропорт

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии со статьей 9 Устава муниципального округа Аэропорт, решением Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 20 августа 2019 года №____ «Об утверждении Порядка размещения информации на сайте муниципального округа Аэропорт http://asd-aer.ru/ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»,
Совет депутатов муниципального округа Аэропорт решил:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт согласно приложению к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального принятия.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                          С.Л. Буткова

 Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт
от 20.08.2019 № 25/03
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	№п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения информации

	общая информация об органах местного самоуправления муниципального округа Аэропорт

	1.
	Полное и сокращенное наименование органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Структура органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня утверждения при изменении структуры

	3.
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня утверждения (издания) акта либо внесения в него изменений

	4.
	Подведомственные муниципаль-ные учреждения
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	5.
	Сведения о руководителях органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация размещается в течение трех рабочих дней со дня назначения (избрания) на должность

	6.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня регистрации средства массовой информации и поддерживается в актуальном состоянии

	7.
	Сведения о финансировании средств массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация размещается не позднее 1 квартала года, следующего за отчетным

	8.
	Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня предоставления сведений

	информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт

	9.
	Акты (решения, постановления, распоряжения), сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, о государственной регистрации этих актов, в случаях установленных законодательством Российской Федерации
	тексты актов и сведения о них размещаются в течение пяти рабочих дней со дня государственной регистрации, или издания акта, или его официального опубликования в печатном издании (если он не подлежит государственной регистрации)

	10.
	Административные регламенты, утвержденные органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	тексты регламентов размещаются в течение пяти рабочих дней со дня их официального опубликования в печатном издании

	11.
	Проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	тексты проектов размещаются в сроки, установленные постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года №96

	12.
	Установленные формы обращений, заявлений и других документов, принимаемых органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	13.
	Сведения о признании судом недействующими нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	Информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня поступления решения суда в органы местного самоуправления

	14.
	Судебный и административный порядок обжалования нормативных правовых актов, решений, действий (бездействий) органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	информация о текущей деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт

	15.
	Сведения о полномочиях по решению вопросов местного значения и исполнению отдельных государственных полномочий города Москвы органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	16.
	Показатели деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	17.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	тексты выступлений, заявлений размещаются в течение одного рабочего дня со дня выступления, заявления

	18.
	Сведения о взаимодействии органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт с подведомственными муниципальными учреждениями
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня проведения мероприятия

	19.
	Информация о размещении органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт и подведомственными им муниципальными учреждениями заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	информация о размещении заказов поддерживается в актуальном состоянии; планы – графики размещаются ежеквартально

	20.
	Информация о проведении проверок органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт подведомственных муниципальных учреждений
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки

	информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт

	21.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу в органы местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	22.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация размещается в течение трех рабочих дней со дня объявления должности вакантной и поддерживается в актуальном состоянии

	23.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей в органах местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	требования размещаются в течение пяти рабочих дней со дня их утверждения

	24.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей в органах местного самоуправления муниципального округа Аэропорт, порядок обжалования результатов конкурсов
	информация об условиях конкурса размещается не позднее трех рабочих дней со дня его объявления; о результатах конкурса  - в течение семи рабочих дней со дня его завершения; о порядке обжалования результатов конкурса - в течение пяти рабочих дней со дня утверждения порядка;

	25.
	Порядок и результаты деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	информация о порядке деятельности комиссии размещается в течение пяти рабочих дней со дня утверждения порядка; о результатах деятельности комиссии – не реже одного раза в полгода

	26.
	Информацию о принимаемых мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Аэропорт
	информация поддерживается в актуальном состоянии

	информация о работе органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	27.
	Порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, нормативные правовые акты, регулирующие вопросы рассмотрения обращений
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня утверждения акта

	28.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
	информация размещается в течение пяти рабочих дней со дня утверждения порядка

	29.
	Фамилии, имена, отчества  руководителей структурных подразделения или иных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления и обеспечение рассмотрения их обращений; адреса электронной почты, номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера

	информация поддерживается в актуальном состоянии

	30.
	Обзоры обращений граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления; обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений и принятых мерах
	информация размещается ежеквартально

	иная информация о работе органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт

	31.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органами местного самоуправления муниципального округа Аэропорт до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами и законами города Москвы
	в течение с суток со дня поступления информации, а в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами города Москвы незамедлительно с момента поступления такой информации

	32.
	Иная информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Аэропорт, подлежащая размещению в сети Интернет
	информация поддерживается в актуальном состоянии